CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Gabinete do Deputado Rodolfo Nogueira – PL/MS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2025
(Do Sr. Rodolfo Nogueira)

Requer a realização de evento interno para
recepção de autoridades.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, e do Ato da

Mesa nº 80, de 04/06/2019, requeiro, ouvido o Plenário, a realização de evento

interno na Câmara dos Deputados para recepção de autoridades, a fim de tratar

de  temas  relacionados  a  este  Colegiado.  Para  tal,  solicito  autorização  de

despesas provenientes do orçamento da Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

É  de  fundamental  importância  para  esta  Comissão  de  Agricultura,

Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural a interação com autoridades

para que cumpra suas funções de legislar com conhecimento de causa, fiscalizar

com rigor e representar efetivamente os interesses do setor agropecuário e da

sociedade como um todo.

Receber autoridades fortalece seu papel de interlocução, fiscalização e

aprimoramento das políticas públicas do setor agropecuário brasileiro.

Câmara dos Deputados - Anexo III – Gabinete 776 – CEP 70160-900 – Brasília
- DF

Fone: (61) 3215.5776
e-mail: dep.rodolfonogueira@camara.leg.br

*C
D2

53
66

11
85

00
0*

RE
Q

 n
.2

61
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

17
:2

4:
03

.9
33

 -
CA

PA
DR

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253661185000

                         CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Gabinete do Deputado Rodolfo Nogueira – PL/MS

Sala das Reuniões, em      de dezembro de 2025.

Deputado RODOLFO NOGUEIRA

Câmara dos Deputados - Anexo III – Gabinete 776 – CEP 70160-900 – Brasília
- DF

Fone: (61) 3215.5776
e-mail: dep.rodolfonogueira@camara.leg.br

*C
D2

53
66

11
85

00
0*

RE
Q

 n
.2

61
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

17
:2

4:
03

.9
33

 -
CA

PA
DR

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodolfo Nogueira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253661185000